

0 VÅR

I MARIEHAMNS FÖRSAMLING

NR 2/2019
april-juni





STILLA VECKAN & PÅSKEN

i församlingen

Veckan före påsk kallas för stilla veckan eller passionsveckan. Det är den sista veckan i fastan och dagarna innan Jesus korsfästs. Stilla veckan börjar på palm-söndagen och fortsätter fram till påsk-afton.

Under stilla veckan skulle allt vara stilla, också kyrkklockorna skulle ljuda med dämpad klang. Även idag vill vi att allt i kyrkan ska påminna om Jesu väg till korset. Musiken går i moll och gudstjänsterna är stilla och försöker leda oss till eftertanke och inlevelse.

För Jesus själv var det knappast någon stilla vecka. Eftersom han nu var i Jerusalem var ett stort intresse riktat mot honom, och han höll inte någon låg profil.

Hela tiden fanns provokatörer runt honom som försökte få honom att försäga sig så att man skulle kunna arrestera honom.

källa: Tradition och liv, Martin Modéus

PALMSÖNDAG 14 APRIL

Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Mari Puska, Guy Karlsson, damkören Magnificat. Kyrkkaffe.

Sinnesromässa kl. 15.00 i S:t Görans kyrka, Katarina Gäddnäs, Lisbet Nordlund, Guy Karlsson. Servering i församlingshemmet från kl. 14.00.

ANDAKTER I STILLA VECKAN

15.04 kl. 18.00 i Mariakapellet, Mari Puska, Kaj-Gustav Sandholm, Anna Randelin – oboe.

16.04 kl. 18.00 i Mariakapellet, Katarina Gäddnäs, Kaj-Gustav Sandholm, Anna Randelin – oboe.

17.04 kl. 18.00 i Mariakapellet, Gunnevi Styrström, Kaj-Gustav Sandholm, Anna Randelin – oboe.



SKÄRTORS DAG 18 APRIL

Finskpråkig mässa kl. 18.00 i S:t Mårtens kyrka, Mari Puska, Judit Deäki, Suomikuoro.

Mässa med altarets avklädande kl. 19.00 i S:t Görans kyrka, Gunnevi Styrström, Katarina Gäddnäs, Guy Karlsson, Sara Karlsson - flöjt.

LÅNGFREDAG 19 APRIL

Gudstjänst kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Gunnevi Styrström, Guy Karlsson, Lydia Eriksson - cello.

Konsert i S:t Görans kyrka kl 18.00, Pergolesis Stabat Mater

Solister: Jenny Carlstedt - alt, Therese Karlsson - sopran, Damkören Magnificat

Orkester: Zaida Ponthin - violin, Andreas Nyberg - violin, Stephan Kemetter - viola,

Lydia Eriksson - cello, Florian Haug - kontrabas, Judit Deaki - cembalo. Dirigent: Guy Karlsson

MARIEHAMNS FÖRSAMLING

Östra Esplanadgatan 6, 22100 Mariehamn

tfn 5360, fax 15337

mariehamns.forsamling@evl.fi www.mariehamnsforsamling.fi

Ansvarig utgivare: khde Mari Puska
redaktör & layout: informatör Tinca Björke
Pämbild: Tussilago

© MARIEHAMNS FÖRSAMLING

Pastorskansliet är öppet: må - fre kl. 09.00 - 15.00

Präst anträffbar må - fre kl. 10.00 - 12.00 samt enligt

överenskommelse.

Direkt telefon och hemnummer, se hemsida eller i telefonkatalogen.

Diakonimottagning:

tisdagar kl 10.00-12.00 och 13.00-15.00

Övriga tider bokas per telefon, tfn 5360.



PÅSKAFTON 20 APRIL

VÅFFLOR ÄR GOTT!

På påsklördagen upprepar Ålands diakoniarbetare fjolårets succé att sälja våfflor, kaffe och saft till förmån för insamlingen Gemensamt Ansvar. Vi finns på torget i Mariehamn i samband med påskmarknaden.

Genom att äta väldigt goda våfflor bidrar du till att barn och ungdomar i världens katastrofområden får ökade möjligheter att gå i skola och att utbilda sig. Att gå i skola hjälper barnen att återhämta sig efter traumatiska upplevelser.

Påsknattsmässa kl. 23.00 i S:t Görans kyrka, Mari Puska, Katarina Gäddnäs, Judit Deáki, Force Machaut, sångare från Bel Canto. Servering i församlingshemmet.

PÅSKDAGEN 21 APRIL

Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Gunnevi Styrström, Katarina Gäddnäs, Mari Puska, Guy Karlsson, Andreas Karlsson, Freda'kören, S:t Mårtenskören, Marcus Gustavsson – trumpet. Kyrkkaffe.



FOTO: TINCA BJÖRKE

NY PÅ JOBBET

My Ström - diakoniarbetare, svensk som fastnade i Finland för 11 år sedan. Blev diakonvigd i september 2018 och är entusiastisk över arbetet i kyrkan där jag känner att jag hittat ett verkligt hem och en gemenskap.

Jag hoppas att fler ska finna samma sak som jag och tror att diakonin kan vara en väg in i det. Tycker om människor och historier och tror att alla har något värdefullt att dela. Jag ser fram emot att komma till Mariehamn och hoppas på många nya fina möten och kontakter!

ANNANDAG PÅSK 22 APRIL

Familjemässa kl. 11.00 på Margaretagården, Mari Puska, Guy Karlsson. Familjefest med servering efter familjemässa.

Finskspråkig mässa kl. 16.00 i S:t Mårtens kyrka, Mari Puska, Judit Deáki, Suomikuoro.



Familjefest (kul för alla åldrar) i Margaretagården (direkt efter familjemässan kl. 11.00) med

Mari Puska, Guy Karlsson med flera.

Vi pysslar, klipper, limmar, sjunger och leker.

Vi äter korv med bröd, saft/kaffe/te.

Ingen anmälan behövs!

Välkomna!

FOTO: TINCA BJÖRKE

MILJÖRUTA

MILJÖBERÄTTELSE 2018

Miljökommissionen har under året haft följande sammansättning: Nina Lindfors (ordförande), Lisbet Nordlund (sekreterare), Bror-Erik Granlund, Clas Öfverström, Toni Högbäck och Anneli Åkerblom. Miljökommissionen har sammanträtt två gånger.

I församlingens alla verksamhetsområden finns en medvetenhet om miljöaspekterna. Det tar sig uttryck i ekologisk, närproducerad mat, användningen av rättvisemärkta produkter då så är möjligt och aktiv sopsortering. Det syns även i val av städprodukter samt i barn- och ungdomsarbets val av pyssel-material.

Den externa informationen har skötts med hjälp av församlingens informationsblad. I varje nummer har det funnits en miljöruta som ger konkreta tips och information om miljöfrågor. På församlingens hemsida finns en flik till miljöinformation där bl.a. miljökommissionens protokoll finns till påseende.

S:T MÅRTENS DAGHEM

S:t Mårtens daghem har under året genomgående arbetat för att minska andelen plastleksaker. Inomhus har plastleksaker bytts ut till miljövänliga träleksaker. Utomhus har plastleksakerna bytts ut till miljöcertifierade plastleksaker. Hela personalen har deltagit i en fortsättningskurs gällande giftfri daghemsmiljö. Daghemmet har deltagit i en skräpplockningsdag arrangerad av Lions Frejorna. Varje termin deltar daghemmet i en naturskola då barnen får lära sig om växter och djur. Utflykter till skog, stränder och olika lekparkar ingår som ett naturligt inslag i daghemsverksamheten.

S:T GÖRANS CAFÉ

Under sommaren var åter Café St Görans öppet till förmån för Mariehamns Diakoniförening. I caféet såldes hembakt kaffebröd bakat av ekologiska produkter. I caféet fanns även ett par loppisbord. En veckas pilgrimsvandring arrangerades i juni. Vandringen startade i Eckerö och gick längs den nydragna Sankt Olofsleden med Franciskusfesten på Kökar som mål. Ett 20-tal pilgrimer deltog helt eller delvis. 10 oktober höll Mises verksamhetsledare Sofie Dahlsten en föreläsning vid ett personalmöte om sopsortering och sophantering.

EUROPA MINSKAR AVFALLET

Mariehamns församling deltog 17-24 november som en av arrangörerna i "Europa minskar avfallet"-kampanjen genom att sprida information och samla in varor till Matbanken i Maxinge där det även fanns en utställning om textilavfall. Under veckan arrangerades föreläsningar, tävlingar och utställningar. Övriga arrangörer var Ålands Landskapsregering, Ålands Natur och Miljö, Emmaus, Marthaföreningen, Mise och Renhållningen.

MATBANKEN

Matbanken på Åland är numera en egen förening men i ett nära samarbete med församlingens diakoniarbete. Matbanken delar varje vecka ut ett ton mat som annars skulle slängas. Församlingen bytte firmabilen en Toyota Hiace årsmodell 1998 till en större paketbil av märket Citroen Jumper. Den nya bilen drivs med diesel med en förbrukning på 8lit/100 km. Församlingens gamla bil skänktes till Matbanken och gör stor nytta där.

JULPYSSEL

Den 29 november arrangerade diakoniarbetarna och ungdomsarbetsledarna en julpysseldag där cirka 60 deltagare kunde göra miljövänliga julpysslar av t.ex. papper och tygbitar. Särskilt populärt var kranstillverkningen av kvistar från gravgården. En personal från gravgården bistod under kvällen och hade även i förväg tillverkat kranstommar av kvistar.



PRIMULA VERIS / GULLVIVA

UNGDOMSKVÄLLAR

Välkomna och häng med oss på Villa Carita, där vi har ungdomskvällar på torsdagar kl. 19-21.

Vi umgås, fikar, spelar, diskuterar och mycket mer.

Våravslutning har vi torsdagen 23 maj, om vädret tillåter är vi ute, spelar kubb och grillar korv.

ÅTERTRÄFF

Återträff för dig som blivit konfirmerad under 2019. På Lemböte lägergård 18-19 maj

2019. Anmälan görs på

www.mariehamnsforsamling.fi

Sista anmälningsdag 8 maj.

Frågor?

Ring Lucas Gustavsson, tfn 0457 529 3006

INFLYTTAD FRÅN SVERIGE?

Är du döpt och medlem i Svenska kyrkan blir du inte automatiskt inskriven i kyrkan på Åland när du flyttar hit. Vill du bli medlem i Mariehamns församling? Välkommen att ta kontakt med kansliet på:

mariehamns.forsamling@evl.fi

eller på 018-5360.

Du kan också besöka oss på kansliet, vardagar kl. 09.00-15.00 så hjälper vi dig.

Du kan också skriva in dig via hemsida: www.blimedlemkyrkan.fi



Du kommer väl ihåg att gilla oss?

@mariehamnsungaforsamling

Här kommer det uppdateringar när vi har något speciellt på gång.



UNGLEDARUTBILDNING

start hösten 2019

Är du konfirmerad och intresserad av att gå församlingens Ungledarutbildning (Hjälpedarutbildning)?

Utbildningen börjar hösten 2019.

Mer information om utbildningen och anmälan görs på www.mariehamnsforsamling.fi

Sista anmälningsdag 8 september.

Frågor?

Ring Lucas Gustavsson, tfn 0457 529 3006

UNGLEDARUTBILDNINGENS FORTBILDNING

start hösten 2019

För dig som redan har gått ett år i vår Ungledarutbildning (hjelpledarutbildning) och intresserad av att fortsätta, då kan du nu anmäla dig till årets fortbildning.

11-13 oktober är första utbildningstillfället för terminen. Mer information om utbildningen och anmälan hittar du på:

www.mariehamnsforsamling.fi.


Sista anmälningsdag 29 september.

Frågor?

Ring Lucas Gustavsson, tfn 0457 529 3006



CROCUS / KROKUS



PROSTERIETS SOMMARLÄGER på LEMBÖTE LÄGERGÅRD
PASSLIGT FÖR BARN I ÅRSKURS 1-6

Barnläger 17-19 juni 2019
Tema: Tillsammans Pris: 40 euro
Frågor om barnlägret?
Ring Lucas Gustavsson, tfn 0457 529 3006

Musikläger 8-10 juli 2019
Pris: 40 euro
Frågor om musiklägret?
Ring Fredrik Erlandsson, tfn 0457 342 7885

Anmälningar till båda läger på: www.mariehamnsforsamling.fi

PENSIONÄRSLÄGER

19-21 augusti arrangeras pensionärläger på Lemböte lägergård.
Tema: På spåret.
Kostnad för helpension, 60 €. Mer information kommer i nästa infoblad.

MISSIONSDAG

På **Kristihimmelsfärdag, torsdagen den 30 maj** inbjuds alla missionsintresserade att delta i en missionsdag i Eckerö. Vi inleder med högmässa i S:t Lars kyrka kl. 13.00, därefter lunch och lotteri. Gäst är Charlotte Steffansson-Myrskog från Finska Missionssällskapet som berättar om hur det är att växa upp i två kulturer. Buss- eller taxitransport arrangeras. Pris 10 €.

Anmälan senast 20 maj till kansliet, tfn 018-5360

HAR DU FÖR MYCKET SAKER?

I sommar igen kommer vi under sju veckor att öppna Café St Görans till förmån för Mariehamns Diakoniförening. Det har varit populärt att fynda på vårt loppisbord. Vi tar gärna emot hela och trevliga småsaker till loppisbordet. Välkommen med din gåva.

SINNESRO

Söndagen den 5 maj åker vi på utfärd till Föglö och firar Sinnesromässa Föglö kyrka kl. 15.00 med Maria Piltz. För anmälningar och mer information kontakta församlingspastor Katarina Gäddnäs tfn 0457 529 3003 eller per e-post katarina.gaddnas@evl.fi.

SAMTAL & TE

Onsdag 10 april kl. 18.00 i S:t Görans församlingshem, Kim Dolke berättar om sin resa till Jerusalem påsken 2018.

GUDSTJÄNSTER & MÄSSOR

Påskens program - se sidorna 2-5

- 25.04** Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka,
Gunnevi Styrström, Judit Deáki.
- 28.04** 1 söndagen efter påsk, *Uppståndelsens vittnen*
Gospelmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,
Katarina Gäddnäs, Anders Laine, Good News.
- 02.05** Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka,
Gunnevi Styrström, Judit Deáki.
- 05.05** 2 söndag efter påsk, *Den gode herden*
Familjegudstjänst kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,
Gunnevi Styrström, Anders Laine, barnkören. Kyrkkaffe.
- 09.05** Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka,
Katarina Gäddnäs, Judit Deáki.
- 12.05** 3 söndagen efter påsk, *Guds folks hemlängtan*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,
Mari Puska, Guy Karlsson.
- 16.05** Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka,
Mari Puska, Judit Deáki.
- 19.05** 4 söndagen efter påsk, *Himmelrikets medborgare i världen*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,
Katarina Gäddnäs, Judit Deáki. Kyrkkaffe.
- 23.05** Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka,
Katarina Gäddnäs, Judit Deáki.
- 26.05** 5 söndagen efter påsk, *Hjärtats samtal med Gud*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,
Gunnevi Styrström, Anders Laine, Himlaliv.
- 30.05** Kristihimmelfärdsdag, *Den upphörde herren*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,
Gunnevi Styrström, Judit Deáki.
- 02.06** 6 söndagen efter påsk, *Väntan på den helige Anden*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,
Mari Puska, Anders Laine, Lena Manner - sång. Kyrkkaffe.
- 09.06** Pingstdagen, *Den heliga Andens utgjutande*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka,
Gunnevi Styrström, Judit Deáki.

KONSERTER

LÅNGFREDAG

den 14 april i S:t Görans kyrka kl 18.00, Pergolesis Stabat Mater
Läs mera på sidan 3.

ONSDAG

den 24 april i S:t Görans kyrka kl 18.30, *Kick off konsert för Åland United*
Therese Karlsson - sång, Samuel Fagerholm - sång, Patrik Komorowski - piano.
Programblad 20€

LÖRDAG

den 27 april i S:t Görans kyrka kl 18.00, med
Käsikello-orkesteri Kide (Handklocks – orkester)

FREDAG

den 3 maj i S:t Görans kyrka kl 19.00 med Intermezzokören
Dirigent: Guy Karlsson. Programblad 15€.

LÖRDAG

den 11 maj i S:t Görans kyrka kl 19.00, Vårkonsert med Stella Vokalensemble
Dirigent: Anders Laine.

ONSDAG

den 15 maj i S:t Görans kyrka kl 19.00, Gävlekören. Dirigent: Bent Olerud.

SÖNDAG

den 19 maj, Musikgudstjänst i S:t Görans kyrka kl 18.00 "En tråd av nåd"
S:t Olofskören (Jomala) och S:t Märtskören. Dirigent/pianist Eva-Helena Hansen,
Guy Karlsson, Sara Karlsson - flöjt, Gunnevi Styrström.

LÖRDAG

den 25 maj i S:t Görans kyrka kl 19.00,
Shantymusikalen "Här blåser nordost".

SÖNDAG

den 2 juni i S:t Görans kyrka kl 19.00,
Sommarkonsert med Pilgrimskvartetten.

TORS DAG

den 13 juni i S:t Görans kyrka kl 19.00,
Tre barytoner, Mikael Järlestrand, Mikael Juome och Bo Wallenberg.

för mera information om konserterna - se www.mariehamnsforsamling.fi